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1. VERGİLEMENİN ÖNEMİ 

1nsan ih-tiyaçları sonsuz, bunlan karşılatnak için gerekli olan kaynaklar ise kıt· 
tır. İşte, ekonomi ~iliminin başlangıç noktası bu temel düşünceden kaynaklanmak­
tadır. Doğal olıırak, sonsuz olduğunu vurguladığımız insan ihtiyaçlarının kim tara­
fından, ne düzeyde ve nasıl karşılanacağı sorunu ön plana çıkmaktadır. Günümüz 
ekonomik sistemlerinde sonsuz olan insan ihtiyaçlannın giderilmesi konusunda özel 
girişimiere olduğu kadar devlete de büyük görevler düşmektedir. O halde devlet, 
sonsuz olan insan ihtiyaç)arını giderme çabalan içerisinde gerekli olan finansman 
kaynaklarını nereden ve nasıl sağlayacaktır? 

Tarihsel gelişim sürecinde sözkonusu finansman kaynakları hükümdarların· 
özel geliileri ile sağlanmakf:aydı. Ver~ ise bu dönemlerde (ortaçağda) henüz geliş· 
memiş olduğundan genellikle ikinci planda kalıyordu. Ekonomik alanda halkın 
yurttaşlık duygusunu ifade eden vergileme başlıldığından beri, vergiler diğer kamu 
gelir kaynaklarından üstün t~tulmuş ve onların önemini büyük ölçüde azaltmıştır 1 . · 

Günümüzde sonsuz insan ihtiyaçlarının karşılanması için önemli görevler üst­
lenen devletin temel finansman kaynağı vergiler olmaktadır. Vergi , toplum üyeleri­
nin, içinde yaşadıkları ~oplumun ihtiyaç duydukları hizmet ve harcamalara, hiçbir 
karşılık gözetmeksizin mali güçleri oranında katılmalannı ifade etmektedir2 

• 

Ekonom_ik bakımdan gelişmiş ülkeler, fiyat istikrarı ve tam istihdam içinde 
büyüm~ ile elverişli bir ödemeler dengesine sahip olmak için, bilinçli bir gelir poli- · 
tikası izlem~lerine rağmen, gelişmekte olan ülkelerde gelirler politikasının önemi ye­
teri kadar kav_ranamamaktadır3 • Bu bakımdan ekonomik kalkınma süreci içerisinde, 
özellikle gelişmekte olan ülkelerde devlete önemli görevler düşmektedir. Ekonomik 
kalkınınayı gerçekleştirme göre'iini üstlenen devletin şüphesiz gelire ihtiyacı vardır. 

* Yard. Doç. Dr.; Uludağ Oniversitesi, l.l.B.F., Maliye Bölümü. 
ı Von Stein (ı967: 28). 
2 Ergün (1977 : 65 ). · 
3 Musgrave (ı969: ı 71). 
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Devletin ekonomik faaliyetlerini devam ettirebilmesi ve gerekli durtımlarda düzen­
leyici rolünü yapabilmesi için bazı ekonomik araçlan kontrolu altında ya da ~ülki­
yetinde bulundurması·, onlar üzerinde tasarruf edebilm~si gerekmektedir. Devlet, 
sözü edilen fonksiyonlarını gerçekleştirebilmek amacıyla, türlü yasal araçlar ya da 
gerekirse zor yoluyla satınalma güci!Dü halktan kendisine aktarmakta, ya da piyasa­
da üretim faktörleri satın alıp , üretti~i mal ve hizmetleri satarak gelir elde etmek"­
tedir4. Di~er yandan devlet tarafından üre~ilen kamuSal mailann böliiiıemez nite­
likte olması , kollektif bir biçimde tüketilmeleri, dışsal fayda yaratmaları gibi özel-

- liklerinden dolayı fmansmanlarının vergi ile karşılanması uygun olmaktadır5 • Ayn­
ca devlet; planlatDa, politika ve yöntemlerinin belirlenmesi, bütçeleme ve çeşitli 
kontroller, örgütlendirme, yönetme ve yürütme yaiıi çalıştırma ve koordinasyon gibi 
çok sayıda sevk ve idare fonksiyonlan ve bunların işleyişi bakımlanndan büyük bir 
işletmeye bcnzetilmektedir. Kuşkusuz devletin bu fonksiyonları, harcama yapmayı, 
dolayısıyla gelir kaynaklan-bulmayı gerektirmektedir. 

Zaman süreci içerisinde, verginin devlet tarafıİldan yapılan çeşitli hizmetlerin 
karşılı~ı. ·toplum b~ylerpıin ödedikleri bir tür sigorta primi veya ulusal görev ve 
toplumsal duygu oldu~u görüşleri egemen olmuştur6 • 

• Vergil~rin devlete sadece gelir· saıtlayan bir kaynak ~larak düşünülmemesi ge­
rekir: Bu temel amacın yanmda bireylerin çalışma arzuları üzerinde oluın.Suz etki­
ler 7 meydana getirmeme k;. onları daha çok üretimde bulunmay~ yöneltmek, etkin · 
ve adaletli bir gelir da~ılımını gerç_ekleştirmek, vergi sistemlerinin görevleri arasında 
sayılabilir8 • Bu-etkilerin yaratılması, verginin devlet gelirleri içindeki payına ba~lıdır. 

Vergi gelirlerinin devlet açısından öneminin büyük olmasına karşın, . verginin 
yükümlülerce bir külfet olarak kabul edildilti yadsınmaz bir gerçektir. ·Bireyler ve 
kurumlar kendilerine yüklenen bu külfeti en aza indirmeye çalışmakta, dolayısıyla 
gerek devlet tarafından yapılan hizmetlerin finansmanını sa~lamak, gerekse gözeti- . 
len di~er ekonomik ve sosyal amaçlan gerçekleştirmek için salınan vergilere karşı 
tepkileri~ ortaya çıkması do~al pir sonuç olmaktadır. · 

2. VERGIYE KARŞI GÖSTERiLEN TEPKILER 

Vergilendirme olaymda esas olan, vergi yükümlüleri ya da sorumlulannın vergi 
kanunları ge_re~ince belidenen ödevlerini yerine getirmek ·ve gerçek gelirleri üzerin­
den hesaplanan vergilerini zamanında- ödemek; buna karşın devletin de kamu biz~ 
metlerini gerçekleştire bilmesi için temel gelir unsuru· olan vergileri zamanında tah­
sil·edebilm'ektir9. Ancak yükümlüler açısından vergi borcu en son planda ve isteksiz 
olarak ödenmesi düşünülen bir devlet alaca~ı olmaktadır: V~rgiler yükümlülerce ge: 
nellikle kötü ·bir gereklilik olarak kabul edilmektedir. Kişiler gereksinimleri olan 

4 Haveman (1970 : 3-4 ). 
5 Şener (1980: 46·51). 
6 - Erginay{1982: 28·32); Nadaroğlu (1985 : 264-278). 
7 Batırel (1979 : 141·143). 
8 Nemli (1979: 39). 
9 Kocahanoğlu (1983 : ll0-111). 
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hizmetlerin sa~lanmasını ancak, bu hizmetlerin finansmanında mümkün oldu~unca 
vergilere başvurmaktan kaçınılmasını . istemektedirlerı 0 • Yükümlüler Ço~u zaman 
kendilerini verimli u~raşılanndan alıkoydu~u. kendilerine pahalıya maloldu~u, ver­
gi yükünün attırlı~ından ezildi~i , adaletsizli~in ve vergi yükünün eşit olarak dattıtıl­
madı~ı vb. düşüncelerin saplantısına girdittinde vergiye karşı birtakım davranışlarda 
bulunur. Bu davranışlar ülkelere, vergi türlerine ve vergi oranlannın yüksekli~ine go­
re farklılıklar gösterir. Elde edilen gelire uygulanan vergi oranlan yükümlülerin ça­
lışma gayretleri üzeriQde önem_li etkiler meydana getirir1 1 

• 

Vergi yükümlülerinin vergiye karşı gösterdikleri tepkiler vergilerin gelir ve ika­
me etkileri sonucunda iki şekilde ortaya çıkmaktadır. Yükümlüler, gelirlerf üzerin­
den bir vergi alındıttında yaşam standartlannı vergi alınmadan önceki düzeyinde tut­
turabilmeleri için daha çok çalışmak ve boş zamanlarını çalışarak de~erlendirmek 

durumundadırlar. Bunun sonucunda üretim ve toplam arz artacaktır. Bu tür bir gelir 
etkisi yükümlülerin en az geçim düzeyinde bulunmalarına, gelire karşı talep esnek­
Iittinin sert olmasına1 2 ve ödedikle~i verginin miktanna ba~lıdır. Buna karşın vergi­
lerin ikame etkisi, vergilere karşı yükürolillerin direnmeleri vergi karşısında daha çok 
çalışmak yerine boş durmayı ve dinlenmeyi 'tercih etmeleri sonucunu doğurm.akta­
dır. Bu tür bir sonuç, gelire karşı olan talep esnekliğinin yüksek olması ve aynı za­
manda marjinal vergi oranı ile, ortalarila vergi oranı arasındaki farkın büyük olması 
durumunda ortaya çıkmaktadır1 3

• 

Sözü edilen gelir ve ikame etkileri sonucunda yükümlülerin vergilere karşı gös-
terdikleri tepkiler farklı biçimlerde ortaya çıkabilir. Bu tepkiler; 

-Oy kayması 
-Baskı gruplannı harekete geçirme 
-Vergiden knçınmS: 
-Vergi kaçakçılı~ı 
--Vergi borcunun·geciktirilmesi 
-Vergi grevi 
-Göç etkisi 
-Y.ansıma 

biçiminde sıralanabilirı 4 • 
Yükürolillerin vergilere karşı tepki gösterdikleri kabul edilmesine rattmen , bu 

durum ço~u zaman akılcı bir biçimde gerçekleşmemektedir. Bir verginin uygulan­
ması hakkında .henüz bilgi sahibi olmadan, sonuçlarint hesaplamadan bazı yüküm­
liller bu vergiye tepki gösterecek, bazılan ise ilgisiz kalacaklardır . 

Farklı ekonomik ve sosyal grupiarın vergiye karşı tepkileri de farklı olmakta­
dır. öme#in, geniş bir organizasyona ve mali olanaklara sahip olan, yetenekli m!lli 
danışmanlar istihclıtm ederek onlardan yararlanabilen büyük endüstri kılruluşlannın 
vergiye karşı tepki!eri vergiden kaçınma biçiminde olmakta, bu n~ karşılık. orta dü-

10 Due (1971: 80). 
li Eaton and Rosen (1980: 705). 

· 12 Dalton (1971 : 76). 
13 Türk (1979 : 102). 
14 Şenyüz (1984: 107-137). 
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zeydeki işletmeler daha çok kanunlara karşı gelmek yoluyla-vergi kaçırmakta, işçi­
ler ve köylüler ise ya idareye baş kaı.~rmakta ya da parlamentoya baskı yapmakta­
dır. Ancak bu ayırım çok genel bir e~ilimi belirtmektedir. Genel olarak vergiye kar· 
şı tepkilerin farklı biçimleri birbirine ba~lantılı olarak birlikte ortaya çıkmıiktadır . . 
öme~in; vergik-açıran bir kimse do~al olarak vergiden kaçınınayı ya da vergi bç&k-. 
çılı~ına · karşı birta.kım önlem~er ~lmak isteyen hükiimet ve parlamento üzerinde bas-

kı yapmayı da deneyebilir. . 
Vergiye karşı gösterilen tepkilerin herbirinin ayrı ayrı incelenmesi çalışmariu­

zın konusunun kapsamını aşmaktadır. Bu nedenle, sadece vergiye karşı gösterilen 
tepkilerden biri olan ve yaygın bir biçimde görülen vergi kaçakçılı~ Türk Vergi h~­
kuku çerçevesinde ele alınacaktır. 

3. VERGI KAÇAKÇILICI . 

İnsanların toplum halinde yaşamasını belirli bir düzen Içinde devam et~ek, . 
toplum üyelerinin huzurunu ve çıkarlarını korumak amacıyla getirilen kurallar ve 
hükümlerin toplum üyelerinin çıkarlan ile çatıştı~ anda ihlal edilmesi do fal bir so· 
nuçtur. işte, vergi kaçırma olgusu da bu tür bir çatışma sonucunda kişinin~ hü- -
ıi:ümlerine karşı gelmeye karar vermesi ve bu kararını uygulaması ile ortaya çıkan ve 
devlete karşı işlenen bir suçtur. Vergi kaçakçılı~ , vergi ödeyicislnin yasal vergi yü­
kümlülüfünden kurtulmak için başvurdu~ yasalara karşı hileli ve aldatıcı çabalan 
içermektedir1 5 • 

Vergi kaçmnak, tüm ülkelerin yasalarında suç olarak belirlenmesine raAtiıen, 
verginin dotuşundan günümüze dekgüncelli~ini korumuş 1 6 ve çeşitli disiplinlerden 
birçok araştırmalara konu olmuştur. Bu araştırıtıalar ekonomi, muhasebe, hukuk, 
sosyal psikoloji ve politik bilimiere mensup bilim adamlarınca yapılmıştır1 7 • 

Bir devletin ekonomik ve mali düzeni ne kadar uygun olursa olsun, vergi ka· 
çırmaya yönelik hareketlere her zaman başvurulmuştur . Genel olarak, vergi kon· 
du~unda insanlar, davranışlannı verginin ·baskısından kurtulma yönünde detiştirme· 
ye çalışırları 8 • Vergi idaresi belirli bir düzeye ulaşmamış, vergi yükümlüsü ile vergi 
idaresinltı ilişkileri düzenlenememiş , özellikle yükürolillerin beyanlannda ve vergi 
ödemelerinde gerekli olan vergi billnci yerleşmemiş olan bir ülkede, yürürlüte konu· 

·Ian ça~daş bir vergi sisteminin dahi kısa zamanda bozUlabUece~i ve işienemez duru-
ma gelece~i kolaylıkla söylen~bilir. . · 

Vergi kaçakçılı~ı, yüküıniillerin ve genellikle toplumun abiiiki wlfıaruıın bir 
sonucudur1 9

• Durum böyle olmakla birlikte, gelişmiş batı ülkelerinde veıii kaçak· 
çılı~ının di~er ülkelere oranla düşük düzeyde olması, o ülkelerdeki yüıi:ümlülerin üs· . 
tün bir vergi ahlakına sahip olduklannı göstermez. Çünkü nerede vergi varsa orada 
vergi kaçırma da vardır. Aiıcak batı ülkelerinin uzun yıllardan beri ek9nomik büyü-

15 Herher (1979: 126). 
16 Kılıçdaro~lu (1982: 25). 
17 Arrington and Reckers (1985: 163). 
18 Pigou (1982: 55 ). 
19 özer(1979:14). 
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melerine paralel olarak, ticaret ve sanayi işletmelerinin dikey ve yatay biçimde bü­
yüyüp örgütlenmiş olması, vergi yasalannca getirilmiş firmalararası organik kontrol 
mekanizmasının işlerli~i, vergisel belgelerne düzeninin her sektörde alışkanlık haline 
yerleşik olması, vergi yönetimi, vergi denetimi ve haberalma örgütlerinin yetişmiş ve 
uzman personel, modem araç ve gereçlerle donatılmış bir durumda eşgüdümlü ola­
rak çalıştınlması vergi dairelerinin gelir. kaynaklannı tam olarak kavrarnalanna ola­
nak vermektedir2 0

• Böyle bir orgmi~yonu gerçekleştiren ülkelerde vergi kaçak­
çılıeı, gerçekleştiremeyen ülkelere oranla daha az boyutlarda rastlanacaktır. 

Türk Vergi Hukukunda vergi kaçakçılı~ı, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nda, 
kaçakçılık, a~ır kusur ve kusur başlıklarına uygun olarak derecelendirilmiştir. Ka­
çakçılık, ilgili kanunun 344. maddesinde ifadesini bulmuş olup, yükümlü veya so­
rumlu ~ından aşa~ıdaki durumlardan birisi ile vergi kaybına neden olunması ola-
rak belirtilmiştir. . · 

- Vergi kanunianna göre tutulması zorunlu olan defterlere kaydı gereken hu­
susları, vergi matrahının azalmasına yol açacak şekilde tamamen veya kısmen di~er 
defter ve ka~ıtlara kaydetmek; · 

- ' Sahte ve içeri~i itibarlyle yanıltıcı belgeler düzenlemek veya bunları biierek 
kullanmak; 

- Belgeleri tahrif etmek, asıllarına uygun olmayan belge ve suretler düzenle­
mek veya tahrif edilmiş belgelerle asıllarına uyguu olmayarak düzenlenmiş belge ve 
suretle~ bilerek kullanmak; 

- Vergi kanunianna göre tutulması zorunlu defter ve kayıtlan tahrif etmek 
veya bu defterlerde olmayan adiara hesap aç mak veyahut her türlü.hesap ve muhasec 
be hileleri yapmak; 

·- Vergi kanunianna göre tutulması zorunlu olan defterlerin 'sayfalarını yok­
ederek yerlerine başka yapraklar koymak veya hiç yaprak koymamak; 

- Vergi kanunianna göre tutulması ve saklanması zorunlu olan defter ve bel­
geleri yoketmek v,.eya gizlemek (varoldukları noterlik onay kayıtlan veya dieer su­
retlerle sabit oldu~u halde vergi incelemesine yetkili kimselere inceleme sırasında 
defter ve belgelerin ibraz edilmemesi gizleme anlamındadır). · 

- Bey_an esasına dayanan yükümlülüklerde beyanname verme süresi ve ek süre 
geçti~i halde ticari, zirai veya mesleki kazaJ)ç sahiplerinin kazançlan ile ilgili faali­
yetlerinin vergi dairesinin bilgisi dışında bırakılması; 

Beyan üzerinden alınan vergilerle ilgili olup, yıllık olarak verilmesi gereken be­
yannamelerde (münferit ve özel beyannameler dahil) toplamı 3.000.000.-, dieer 
beyannamelerde toplamı 600.000.- liradan az olmamak üzere, beyannarnede yazılı 
vergi matrahının % lO'unu geçen bil miktarın eksik bildirilmesi; 

(Beyanname dışında ayrıca bir incelel'lleye ihtiyaç göstermeksizin beyanna­
rnede yazılı bilgilere dayanılarak vergi idaresince belirlenmesi mümkün olan eksik 
bildirimler bu hükümden hariçtir.) 

YUK'nun 30. maddesinde yazılı nedenlerle re 'sen takdir olunan ve yukanda 
yazılı hadleri aşan matrah farklan da eksik beyan hükmündedir. Anılan maddenin 1. 

. 20 Kalyoncu (1984: 11-12). 
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' ve 2. bentıerinde yazılı nedenlerle yapılan re'sen talCdirlerde bu hükmün uygulanma-
sı için, takdir edilen ma~ın yıllık beyannamelerde ~.000.000.-, di~erlerinde 
600.000 .-lirayı geçmesi yeterlidir. 
. Vergi matrahının para birimi dışındaki di~er birimlere göre belirlenmesi ha­
linde sözkonusu hadierin tayininde bu kanunun de~erleme hükümlerine göre bulu­
nacak tutarlar esas alınır. 

Yıllık olarak verilmesi gereken beyannamelerde (münferit ve özel 9ey~ame­
ler dahil) 500.000.-, di~er beyannamelerde 100.000.-TL.yı geçen verginin haksız 
yere iadesine neden olunması veya bu miktarlarda vergi mahsuplan veya indirimler 
nedeniyle ödenmesi gereken veriinin noksan hesaplaruiıası; 

- Yukandaki haller dışında kasden vergi kaybına neden olunması; 
Bu. maddenin 1-7 numaralı bentlerln'de belirtilen hallerde, 8 numaralı bentte 

yer alan had ve miktarlar aranmaz. . 
·Madde hükümleripden anlaşıldı~ gibi kaçakÇılı~ın varlı~ı kasıt ve vergi kaybı­

na ba~lanmıştır. Ancak yükümlülerin kasıtlı olarak vergi ~açırdı~ının isbat edilmesi 
oldukça güçtür. Bu nedenle vergi kaçırma niyetinin belirlenmesi detaylı bir biçi~de 
incelerneyi gerekt-irmektedir. Yükümlüler bazen vergi yasalarını gerektili biçimde 
anlayamaz veya yorumda hata yapabilir ya da yaptı~ı kayıtlar konusunda yeterli iti­
nayı gösteremez. Bütün bunlar ile vergi kaçakçılı~ımn kasıtlı olarak yapılması ara­
sında önemli farklılıklar vardır. Kasıt ise subjektif bir durum olduAundan genel öl­
çülere göre saptanması zordur Ve her bir anlaşmazlık olayı için kasdın varlı~ı, karar 
verecek organların de~erlemelerine ba~lıdır2 1 

• ' 

Vergi kaybı ise, vergi ylikümlülerinin ya da sorumlulannın vergilendirme ile U­
gili ödevlerini zamanında yerine getirmemesi ya da eksik yerine getirmesi yüzünden 
verginin zamanıtıda tahakkuk ettirilmemesini ya da eksik tahakkuk ettirllmesini be­
lirtmektedir (VUK md. 341/1). 

Madde hükmünden anlaşıldı~ gibi yasa, ceza uygulaması açısından vergi yü­
kümlülerini olduAu kadar vergi sorumlularını da soru"mlu tutmuştur. Aynı zamanda 
verginin hiç tahakkuk ettirilmemesi ile eksik tahakkuk ettirilmesi arasında herhangi 
bir ayının yapılmamıştır. VUK. md. 344 'e göre kaçakçılık olarak nitelenen fıiller 
do~dan do~ruya vergi kaybı ile ilgilidir. Aynca YUK'nun 341. maddesinin ikinci 
fıkrasında "şahsi, medeni haller veya aile durumu hakkında gerçeRe aykın beyanlar 
lle veya sair suretlerle verginin noksan tahakkuk ettirilmesine veya haksız yere geri 
verilmesine sebebiyet vermek de vergi ziyaı hükrniindedir" denmiŞtir. O halde, vergi 
Raçakçılı~ı suçunun oluşması için kast'ın yanında vergi kaybı unsurunun da birlikte 
gerçekleşmesi gerekmektedir. 

Vergi kaçakçılı~ma yol açan ve YUK'nun 344. maddesindeki f'ıillerden daha 
hafif nitelikte olan hukuki durumlar, A~ır Kusur ve Kusur başlı~ı albnda yine aynı -
yasada yer almıştır. Mükerrer 34 7. maddede a~ kusu"r suçu, yükümlü veya sorumlu 
tarafından aşa~ıdaki durumlardan birisiyle vergi kaybına neden olunmasıdır. · 

- Beyan üzerinden alınan vergilerle ilgili olup, yıllık olarak verilmesi gereken 
beyannamelerde (münferit ve özel beyannameler dahil) toplamı l.OOQ.OOO.-, di~er 
beyannamelerde toplamı 200.000.-'- liradan az olmamak üzere beyannarnede yııZılı 

. ' 

21 Edizdo~an (1986: 67). 
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vergi .matrahının % 10'un~ gE!çen bir miktann noksan bildirilmesi (Beyanname ' 
dışmda aynca bir incelemeye geİek olmaksızın beyannarnede yazılı bilgilere dayanı­
larak vergi dairesince-.belirlenmesi mümkün olan noksan bildirimler b u hükmün ~-
şmdadp'). . 

30. maddede yazılı nedenlerle· verginin re'sen tarhı durumunda, yukandaki 
badleri aşan matrah veya matrah farklan da noksan beyan hükmündedir. 

Sözkonusu m~ddenin 1. ve 2. bentlerinde yazılı nedenlerle yapılail re 'sen tak· 
dirlerde, bu hükmün uygulanması için, takdir edilen matrahın yıllık beyannameierde 
1.000.000.-, di~erlerinde 200.000.-lirayı aşması yeterlidir. 

Vergi matrahının para birimi dışındaki di~er birimlere göre belirlenmesi duru­
munda sözkonusu hadierin tayininde yasanm de~erlerrie hükümlerine göre buluna­
cak tutarlan esaa alınır. 

- Vergilendirme dönemi ve tarh zamanı geçti~i halde götürü ticaret ve götürü 
serbest meslek erbabınm kazançlan ile ilgili faruiyetlerin vergi dairesinin bilgisi dı­
şında bırakılması; 

- Beyann&me verme süresi ve ek süre geçti~i halde götürü gider usulüne tabi 
çiftçilerin tanmsal faaliyetlerinin vergi dairesiQin bilgisi dışında bırakıiması; -

- Beyanname verme süresi ve ek süre geçti~i halde ücret, gayrimenkul serma­
ye iradı, menkul sermaye iradı ile sair kazanç ve iratlann vergi dairesinin bilgisi dı· 
şmda bırakılması; 

- Ti_cari, zirai ve mesleki kazanç sahiplerinin faaliyetlerini vergi-dairesine bil­
dirmekle beraber, beyanname verme süresi ve ek süre geçti~i halde beyarıname ver­
.memeleri; . 

- YılUk olarale verilmesi gereken beyannamelerde (münferit ve özel beyanna· 
meler dahil) 300.000.-, di~er beyannamelerde so'.ooo.- lirayı aşan verginin hak~ 
sız yere iadesine neden olunması veya bu miktarlarda vergi mahsuplan veya indirim· 
ler nedeniyle ödenmesi gereken verginin.noksan hesaplanması. 

Yasadaki di~er bir kaçakçİlık türü ise 'Kusur'dur. Kusur suçu, 348. maddede, 
"kaçakçılık ve alır kusur sayı~an durumlar dışında herhangi bir suretle vergi kaybı­
na ·neden olunmasıdır" biçi~inde tanımlanmıştır. Kusurun, kaçakçılıK ve a~ır ku-
sur suçlarından farkı kasıt unsurunun olmamasıdır. · 
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